

**FOTOCROMIA COPIADORAS**  
**LTDA**

*Carneça*

Av. Dr. Mário Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -  
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.840

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3315 0805 7894 6200 0153 5500 1000 0008 4613 0004 0904

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**RECEBIM**  
**RECEBIM**  
**RECEBIM**

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150119811059 331/08/2015 09:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.789.462/0001-53

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOMENCLATURA SOCIAL

APME.M Jose de Anchieta

CNPJ/CPF

01.928.137/0001-73

DATA DA EMISSÃO

18/08/2015

ENDEREÇO

Rua Moenda, Nº 92 -

BARRIO/DISTRITO

Imperialista - Nova Iguaçu

CEP

26080-120

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**2016/023189**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				800,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NUM.IMP.	QTD.	UNID.	VAL.UNIT.	VAL.QUANT.	VAL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6755	Camisa malha - color esp	51052000	0102	5102	uni	25,0000	17,0000	425,00				
6755	Camisa malha - br	51052000	0102	5102	uni	25,0000	15,0000	375,00				

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por NE ou EPP optante pelo Simples Nacional. EROCON tel.161 Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro. valor aproximado dos tributos na venda: 60,32.	

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 800,00 (oitocentos reais

pago através do cheque n.º 850502  
de 18 / 08 / 15 do Banco do Brasil.

Assinatura - carimbo

05.789.462/0004-53

FGTCCO. R. COSTA JUNIOR LTDA  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a especificação  
especificação no dia 18 / 08 / 2015

Nova Iguaçu, 21 de novembro 2015

Marcos Helena de Oliveira 10/693489-7

assinatura - cargo

Rita de Fátima de Oliveira 10/693392-5 - P.T. de op

assinatura - cargo

Rita de Fátima de Oliveira P.T. 10/693329-5

Contato com o escritório municipal em Nova Iguaçu

Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.419-1 - PMCNI

20107 023189  
**VALE EMENDA  
 EM CARMIM**

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NP-e Nº 000.000.841

SÉRIE: 1

**FOTOCROMIA COPIADORAS  
 LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -  
 CEP: 2625230 - Fone/Fax: 2126672085


**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
 1 - Saída

Nº 000.000.841  
 SÉRIE: 1

Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**



CHAVE DE ACESSO  
 3315 0805 7894 6200 0153 5500 1000 0008 4110 0064 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 333150119876206 - 31/08/2015 11:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.789.462/0001-53

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M. Jose de Anchieta CNPJ/CPF 01.928.137/0001-73 DATA DA EMISSÃO 18/08/2015

ENDEREÇO Rua Moenda, Nº 92 - BAIRRO/DISTRITO Tinguazinho - Austin CEP 26080-120 DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO Nova Iguaçu FONE/FAX UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.600,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.600,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA I - Destinatário/Remetente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SI	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8876	Caneta hidrográfica color c/12	96082000	0500	5405	uni	25,0000	14,8000	370,00					
9988	Giz de cera - c/15 gizão	96099000	0500	5405	uni	25,0000	6,9600	172,50					
1212	Lapis de cor - cx c/12	96091000	0500	5405	uni	25,0000	12,9000	322,50					
6655	Lapis preto tec. 6B - cx c/12	96091000	0500	5405	uni	10,0000	27,0000	270,00					
44667	Bloco flip chart 75gr 64x88 c/50fls	48120000	0500	5405	uni	20,0000	45,0000	900,00					
7795c	Compasso escolar	90172000	0500	5405	uni	25,0000	11,9000	297,50					
	Esquadro escolar	90172000	0500	5405	uni	25,0000	5,9000	147,50					
1143	Régua	90172000	0500	5405	uni	25,0000	4,8000	120,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. PROCON tel. 151 Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro. valor aproximado dos tributos na venda: 198,04.

RESERVADO AO FISCO

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 2.600,00 (dois mil e  
seiscentos reais)

prego através do cheque n.º 850501  
de 18/08/15 da Banca do Brasil

Assinatura - carimbo

05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 LJ.-Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18 / 08 / 15

Nova Iguaçu, 21 de novembro de 2015

Marcio Helena de Oliveira 10/693489-7

assinatura - cargo

Stella Dutra de Brito Vaz - Secretária 18/704.419-1

assinatura - cargo

Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.419-1 - PMCNI

Contato com o cliente autorizado nesta (1)

2016/023189

VALE EMENDA  
EM CARRIM

**FOTOCROMIA COPIADORAS  
LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -  
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

*Orçamento de Estudos*

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.842

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCAL



CHAVE DE ACESSO

3315 0805 7894 6200 0753 5500 1000 0008 4210 0020 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

313150119875340 - 31/03/2015 11:15

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
APM E.M. Jose de Anchieta

CNPJ/CPF  
01.928.137/0001-73

DATA DA EMISSÃO  
18/08/2015

ENDEREÇO  
Rua Moenda, Nº 92 -

BAIRRO/DISTRITO  
Tinguazinho - Austin

CEP  
26080-120

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO  
Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.950,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.950,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	EST.	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6877TF	Teca	80178010	0102	5102	uni	2,0000	28,0000	56,00					
7765b	Acervo	95030099	0102	5102	uni	3,0000	39,9000	119,70					
6677A	Alfabeto móvel - MD	95030099	0102	5102	uni	2,0000	75,0000	150,00					
7766P	Baralho letras e palavras - cx	95030099	0102	5102	uni	2,0000	64,9000	129,80					
7766L	Bingo letras - cx	95030099	0102	5102	uni	2,0000	40,0000	80,00					
7766cd	Certas p/ditado	95030099	0102	5102	uni	3,0000	34,8000	104,40					
7766DA	Domino adição - cx	95030070	0102	5102	uni	3,0000	22,9000	68,70					
6677DF	Domino fração - cx	95030070	0102	5102	uni	3,0000	22,9000	68,70					
6645	Domino de leitura e escrita - cx	95030070	0102	5102	uni	3,0000	22,9000	68,70					
7766OJ	Jogo ortografia - cx	95030099	0102	5102	uni	2,0000	60,0000	120,00					
3106	Jogo alfa numerico	95030099	0102	5102	uni	1,0000	75,0000	75,00					
6677JL	Jogo Cruzes letras - Crow	95030099	0102	5102	uni	3,0000	29,9000	89,70					
6677T	Jogo tangran	95030070	0102	5102	uni	2,0000	42,6100	85,22					
6677VV	varal de letras - px	28107043	0102	5102	uni	2,0000	20,0000	10,00					
93197	Lupa	90138090	0102	5102	uni	2,0000	18,0000	36,00					
93108	jogo da memoria	95030099	0102	5102	uni	3,0000	25,0000	75,00					
93109	Jogo ortografia	95030099	0102	5102	uni	2,0000	60,0000	120,00					
9310D	Jogo primeiras palavras	95030099	0102	5102	uni	2,0000	39,1800	78,36					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. PROCON tel.151 - Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro.v aler aproximado dos tributos na venda:147,03	

RECIBO da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CSC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 1950,00 (mil novecentos e  
cinquenta reais)

pago através do cheque n.º 850504  
de 18/08/15 do Banco do Brasil.

Assinatura [05.789.482/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230  
NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18/08/2015

Nova Iguaçu, 18 de agosto de 2015

Lucilla Nodahive  
697986-8 assinatura - cargo Professora


Marcia Helena de Oliveira  
assinatura - cargo 10/693489-7

Compare com o original e anule o presente

Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18704-119-1 - PMCNI

2016/023189

VALE EMENDA  
EM CARMIMEM  
10/09/19

<b>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</b>  Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		CONTROLE DO FISCO 									
		1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> <b>Nº 000.000.842</b> <b>SÉRIE: 1</b> Página 2 de 2		CHAVE DE ACESSO <b>3315 0805 7894 6200 0153 5500 1080 0008 4210 0020 0005</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO venda				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>333150119875340 - 31/08/2015 11:15</b>									
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>77583220</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ <b>05.789.462/0001-53</b>									
<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLB. UNIT.	VLB. TOTAL	BC ICMS	VLB. ICMS	VLB. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05111	Material pedagógico dourado - ex	95030099	0102	5102	uni	2,0000	48,0000	96,00					
5677ua	Lote Aramético - ex	95030039	0102	5102	uni	2,0000	54,3500	108,72					
03112	lago n.º com pinos emborrachado -	95030099	0102	5102	uni	2,0000	56,0000	112,00					

RECEBI da A.P.M. da E. M. José de Anchieta.  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 1950,00 (mil novecentos e  
cinquenta reais — 1/2),  
pago através do cheque n.º 850504  
de 18/08/05 do Banco do Brasil.  
Assinatura - carimbo

05.789.462/0001-53  
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06  
CENTRO CEP: 27.255-230  
NOVA IGUAÇU RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18/08/2015.  
Nova Iguaçu, 18 de agosto de 2015  
Rocilla N. da Silva  
697986-8 assinatura - cargo Professora  
Mariana Helena de Oliveira  
assinatura - cargo 10/693489-7

Contato com o escritório de atendimento ao cliente

Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.419-1 - PMCNI



2016/023109

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO Nº 000.000.843

**VALE EMENDA EM CARMIM**

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: SÉRIE: 1

**FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**  
 Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - Entrada 1  
 1 - Saída 1  
 Nº 000.000.843  
 SÉRIE: 1  
 Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**  
 CHAVE DE ACESSO: 3315 0805 7894 6200 0153 5500 1000 0008 4316 0500 6051  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333150119997406 - 31/08/2015 14:24

NATUREZA DA OPERAÇÃO: venda  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:  
 CNPJ: 05.789.462/0001-53

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
 NOME/RAZÃO SOCIAL: APM E.M. Jose de Anchieta  
 ENDEREÇO: Rua Moenda, Nº 92 -  
 BAIRRO/DISTRITO: Tinguazinho - Austin  
 CEP: 26080-120  
 MUNICÍPIO: Nova Iguaçu  
 FONE/FAX:  
 UF: RJ  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 DATA DA EMISSÃO: 18/08/2015  
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA:  
 HORA DE ENTRADA/SAÍDA:

**NATURA**  
 PAGAMENTO À VISTA

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		3.300,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3.300,00	

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 1- Destinatário/Remetente  
 CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:  
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
204B	Bola de Handbol	95065200	0102	5102	uni	3,0000	67,0000	201,00					
3168	Bambolê - Color	95030099	0102	5102	uni	30,0000	4,9900	149,70					
3409	Bola de basquete	95066900	0102	5102	uni	3,0000	88,0000	264,00					
3410	Cones	39269090	0102	5102	uni	5,0000	59,0000	295,00					
3411	Cordas	61121200	0102	5102	uni	5,0000	20,0000	100,00					
3412	Jogo futsal	95030099	0102	5102	uni	4,0000	45,0000	180,00					
3413	Rede basquete	95065200	0102	5102	uni	2,0000	98,0000	196,00					
3414	Rede Futebol	95066200	0102	5102	uni	2,0000	90,0000	180,00					
3415	Rede futsal	95066200	0102	5102	uni	2,0000	95,0000	190,00					
3416	Rede de volei	95066200	0102	5102	uni	2,0000	55,0000	110,00					
3417	Jogo taco - bete	95063100	0102	5102	uni	5,0000	55,0000	275,00					
3418	Peteças	95030099	0102	5102	uni	14,0000	10,0000	140,00					
3419	Bola de borracha	95065100	0102	5102	uni	5,0000	55,0000	275,00					
204P	Bola Futsal Storm c/c510E3R	95066200	0102	5102	uni	2,0000	99,0000	198,00					
031690	Bola de futebol	95066200	0102	5102	uni	3,0000	92,5200	277,56					
244B	Bola Volei	95066200	0102	5102	uni	1,0000	89,5800	268,74					

**CÁLCULO DO ISSQN**  
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267  
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:  
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN:  
 VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. PROCON tel.151 - Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro. valor aproximado dos tributos na venda: 248,82.  
 RESERVADO AO FISCO:

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 3.300,00 (três mil e trezen  
tos reais

pago através do cheque n.º 850503  
de 18 / 08 / 15 do Banco do Brasil.

Assinatura: 05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mário Guimarães, n.º 837 L.J.-Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230

NOVA IGUACU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18 / 08 / 2015.

Nova Iguaçu, 21 de novembro de 2015

Marcia Helena de Oliveira 10/693409-9

assinatura - cargo

Rita de Cassia de Oliveira - PTE - 10/693529-9

assinatura - cargo


*Stella Durval de Brito Vaz*  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.113-1 - PMONI

Copiar para o arquivo e não enviar

2016/023189

Peq. reparos

Faz 207  
107  
0

 <p><b>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS</b> <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b></p>	Número da Nota <b>00050535</b>
	Data e Hora de Emissão <b>18/08/2015 13:45:05</b>
	Código de Verificação <b>17ca05ec</b>

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**  
 CPF/CNPJ: **05.789.462/0001-53** Inscrição Municipal: **129267**  
 Endereço: **RUA DOUTOR MARIO GUIMARAES, Nº000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000**  
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **APM.E.M. JOSÉ DE ANCHIETA**  
 CPF/CNPJ: **01.928.137/0001-73**  
 Endereço: **RUA MOENDA, Nº92 - BAIRRO TINGUAZINHO - AUSTIN - CEP:26080-120**  
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ** E-mail: **emjaeducandopravida@hotmail.com**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Descrição: **SERVIÇO DE MANUTENÇÃO.VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS NO SERVIÇO:169,65.**

Tributável SIM	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
	SERV.INST.REDE ELÉTRICA P/AR CONDICIONADO	1	1.500,00	1.500,00

**DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

PIS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	COFINS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	INSS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	IR (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	CSLL (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>
-----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.500,00**

Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>	Base de Cálculo: <b>R\$ 1.500,00</b>	Alíquota: <b>3,84%</b>	Valor do ISS: <b>R\$ 57,60</b>
--	---	---------------------------	-----------------------------------

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Mês de Competência da Nota Fiscal: 08/2015  
 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR  
 Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 3,84%.  
 CNAE: 95116000

Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ  
 Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.  
 Descrição da Atividade: Reparacao e manutencao de computadores e de equipa

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 e importância de  
R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos  
reais)

pago através do cheque n.º 850505  
de 18/08/15 do Banco do Brasil.

Assinatura - carimbo

05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230

[ NOVA IGUAÇU - RJ ]

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18/08/2015

Nova Iguaçu, 21 de novembro de 2015

*Julia Dutra de Fátima* Secretária 18/704.419-1  
assinatura - cargo

*Rita de Cássia de Oliveira* PE-10/693329-5  
assinatura - cargo

*Stella*  
Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.419-1 - PMCNI

SECRETARIA ESCOLAR - PMCM

Handwritten notes and signatures in the top right corner.

RECEBEMOS DE ADRIANO TEPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

Nº 000.000.179 SÉRIE: 1

**ADRIANO TEPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME**

RUA NILO PEÇANHA, 391 - CENTRO, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 964769739

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.179 SÉRIE: 1  
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3331512864638000174590010000001791390637061

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77502092 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIS: \_\_\_\_\_ CNPJ: 05.463.862/0001-74

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333159168464945 - 04/12/2015 07:41

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL: **APM E. M. JOSÉ DE ANCHIETA** CNPJ: 01.928.137/0001-73 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2015

ENDEREÇO: **RUA DA MOENDA, 92 -** BAIRRO/BASTIÃO: **TINGU AZINHO** CEP: 26080-120 DATA DE ENTRADA SAÍDA: 04/12/2015

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_ HORA DE ENTRADA SAÍDA: 07:00

ATURA

OUTROS

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.149,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEMIHO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				5.149,80

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_ FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_ MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: \_\_\_\_\_ ESPÉCIE: \_\_\_\_\_ MARCA: \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_ PESO BRUTO: \_\_\_\_\_ PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ST	QTY	CFOP	UNID	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
ALFI	ALFINETE CABEÇA COLORIDA	73194000	0102	5102	CS	5,0000	7,0000	35,00					
APON	APONTADOR ESCOLAR CX COM 50 UNID	82141000	0102	5102	CS	2,0000	27,0000	54,00					
REFI	REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE	85167990	0102	5102	KG	4,0000	39,3000	237,00					
CANE	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA PRETA CX COM 36 UNID	96081000	0102	5102	CS	1,0000	49,8000	49,80					
TLIP	CLIPS NIQUELADO Nº 2 500 PCT 500 GRS	83059000	0102	5102	PCT	2,0000	19,9000	39,80					
COLA	COLA BRANCA DE 01 KG	35069120	0102	5102	KG	4,0000	25,9000	103,60					
COLA	COLA BRANCA 96 GRS CX COM 06 UNID	33069120	0102	5102	PCT	4,0000	22,4000	89,60					
COLA	COLA BRILHO 15 GRS CX COM 06 UNID	33069120	0102	5102	CS	6,0000	9,1000	54,60					
COLA	COLA COLORIDA COM 06 CORES	33069120	0102	5102	CS	5,0000	9,3000	46,50					
CORD	CORD DE 03 METROS	95069900	0102	5102	LN	15,0000	12,0000	180,00					
DIAR	DIARIO DE CLASSE MENSAL	48201600	0102	5102	UN	100,0000	4,2000	420,00					
EMBO	EMBORRACHADO EVA COM GLITER PCT COM 03 UNID	39281000	0102	5102	PCT	4,0000	38,4000	153,60					
PITI	PITILHO COM PCT 10 UNID DIVERSAS CORES	54024800	0102	5102	PCT	3,0000	17,5000	52,50					
GRAM	GRAMPEADOR 20 FLS	84729040	0102	5102	UN	3,0000	24,9000	74,70					
LAPI	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES PCT COM 06 UNID	96091000	0102	5102	PCT	10,0000	38,9000	389,00					
LAPI	LÁPIS PRETO Nº 2 CX COM 144 UNID	96091000	0102	5102	CS	15,0000	61,4000	921,00					
BOKR	BOKRACHIA BRANCA CX COM 40 UNID	40169200	0102	5102	CS	9,0000	18,8000	169,20					
MOUS	MOUSE	84716033	0102	5102	UN	5,0000	21,5000	64,50					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 24813 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: \_\_\_\_\_ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: \_\_\_\_\_ VALOR DO ISSQN: \_\_\_\_\_

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: \_\_\_\_\_

RESERVADO AO FISCO: \_\_\_\_\_

Declaramos que recebemos o material constante  
das ... acordo com a respectiva  
exp. n.º 04 / 12 / 2015.

20 de dezembro de 2015  
697138 Stella Nodal Silva  
assinatura - cargo Professora  
Mônica Helena de Oliveira  
assinatura - cargo 101693489 ♀

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 5.148,80 (cinco mil, cento  
e quarenta e nove reais e  
oitenta centavos).  
pago através do cheque n.º  
de ... do Banco do Brasil.  
Assinatura - carimbo


Stella Dória de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Matr 18701.419-1 - PMCNI

Adriano T. Ramalho Bazar e Pa  
CNPJ: 05.463.862/0001-74

Confere com o original e assinare respectivo e não o anexo

2016/023189  
VALE EMENDA  
EM CARMIM

K214  
9  
HG

<p><b>ADRIANO TEPPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME</b></p> <p>RUA NILO PEÇANHA, 391 - CENTRO, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 964769739</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span></p> <p>Nº 000.000.179 SÉRIE: 1</p> <p>Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3315 1205 4638 6290 6174 5590 1000 8001 7913 9003 7861</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150168464945 - 04/13/2015 07:41</p>
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150168464945 - 04/13/2015 07:41
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77502092	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 05.463.862/0001-74	CNPJ

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CBT	CFOP	UNID	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BOICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
PAPE	PAPEL XEROGRÁFICO A4 500 FLS CX COM 10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	3,0000	189,0000	567,00					
PINC	PINCEL DE SEDA Nº 12/16	98033000	0102	5102	UN	24,5000	3,9000	97,60					
TINT	TINTA TEMPERA GUACHE PCT COM 06 UNID	32131000	0102	5102	PCT	10,0000	4,9000	49,00					
BOLA	BOLA DE FUTEBAL	39261000	0102	5102	UN	7,0000	29,5000	179,00					
BOLA	BOLA DE INICIAÇÃO	39261000	0102	5102	UN	3,0000	54,9000	164,70					
BOLA	BOLA DE VOLEY	39261000	0102	5102	UN	10,0000	68,9000	689,00					
CAIX	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	85182100	0102	5102	UN	1,0000	34,6000	34,60					
CAIX	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA	39231000	0102	5102	UN	5,0000	39,9000	199,50					
RELO	RELÓGIO DE PAREDE	91022100	0102	5102	UN	1,0000	29,0000	29,00					

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 04 / 12 / 2015.

Itaboraí, 20 de dezembro de 2015

João Pedro de Paes - Secretário - 18/704.419-1  
assinatura - cargo

Rita de Fátima D. Franca R.F. 10693329-5  
assinatura - cargo

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 5149,80 (cinco mil, cento  
e quarenta e nove reais e  
oitenta centavos).  
pago através do cheque n.º 850521  
de 04 / 12 / 15 do Banco do Brasil.

Assinatura - carimbo

Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.419-1 - PMCNI

Adriano T. Ramalho Bazar e Rep.  
CNPJ: 05.463.862/0001-74

Copiar e colar em uma única folha




2016/023189

RECEBER DOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.922	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1	

VALE EMENDA EM CARMIM

Handwritten notes and signatures on the right margin.

<b>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</b> Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3315 1205 7894 6200 0153 5400 1000 0009 2219 4349 4302
	Nº 000.000.922 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	Consulla de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURIZAÇÃO DA OPERAÇÃO Venda	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150172061217 - 10/12/2015 16:10	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.789.462/0001-53

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M. Jose de Anchieta		01.928.137/0001-73	10/12/2015
ENDEREÇO Rua Moenda, Nº 92 -	BAIRRO/DISTRITO Tinguazinho - Austin	CEP 26080-120	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**  
PAGAMENTO À VISTA

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.092,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.092,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1- Destinatário/Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	RC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
024T	Toner Xerox 3210	84439923	0500	5405	uni	20,0000	70,0000	1.400,00					
10121S	Toner Sam 2851 c/cip	84439923	0500	5405	uni	5,0000	140,0000	700,00					
204CS	Cilindro Sam 2851	84439932	0500	5405	uni	2,0000	160,0000	320,00					
10121SS	Tinta Epson - Kit 04 cores	84439923	0500	5405	uni	4,0000	168,0000	672,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional. PROCON tel. 151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda: 211,49	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 14 / 12 / 2015  
Nova Iguaçu, 14 de dezembro de 2015  
Marcia Alena de Oliveira 10/693 409 P  
assinatura - cargo  
[Assinatura] Secretária 18/704 419-9  
assinatura cargo

RECEBI da A. P. M. da E. M. José de Anchieta,  
CGC n.º 01.928.137/0001-73 a importância de  
R\$ 3.092,00 (três mil e noventa  
e dois reais)  
\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_  
pago através do cheque n.º 850529  
de 10 / 12 / 15 do Banco do Brasil.  
Assinatura e carimbo

OTOCEDÊNCIA  
V. DE M. S. C. S.  
CENTRO  
L NOVA

[Assinatura]

[Assinatura]  
Stella Dutra de Brito Vaz  
Secretária Escolar  
Mat: 18/704.419-1 - PMCNI

CONTINUA O PRECATORIO PORQUE O BANCALINHO